МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от    16.08.2023 года                       №  62

                                                          п. Садовский

О переходе на 5 – дневную учебную неделю

    В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 2 статьи 30 Федерального закона от

29.12.2012 № 273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», на основании

обращения родителей (законных представителей) учащихся о переводе учащихся 1 – 9

классов на пятидневную неделю.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 года обучение учащихся 1  - 9 классов  по пятидневной

учебной неделе.

2. Классным руководителям 1 – 9 классов уведомить обучающихся и родителей

(законных представителей) о переходе на пятидневную учебную неделю с 2023 –

2024 учебного года в срок до 28.08.2023 года.

3. Учителю математики Костериной И.А. разместить на школьном сайте

информацию о переходе на пятидневную учебную неделю с 2023 – 2024 учебного

года.

4. Заместителю директора по УВР Юнкман С.В., заместителю директора по ВР

Сидориной Л.В. в связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести

изменения в основную образовательную программу, в Положение о режиме работы

школы, в правила внутреннего трудового распорядка в срок до 01.09.2023 года.

5. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы по предметам

согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику в срок до

01.09.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор  школы:                                       А.Ю. Новикова

		2023-08-18T22:35:48+0300
	Новикова Антонина Юрьевна